
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.03.2013                                         с. Малый Бащелак                                                 № 24 
 
О внесении изменения и дополнения в  
постановление Администрации сельсовета  
от 25.02.2013 № 15 «Об утверждении адми- 
нистративного регламента по предоставлению 
муниципальных услуг  «Исполнение запросов 
пользователей – физических и юридических 
лиц по архивным документам»  
 
      На основании подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления, пункта 11 Раздела третьего Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
приложения 1 постановления Администрации Малобащелакского сельсовета от 
14.11.2012 № 60 «О Порядке разработке и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» 

п о с т а н о в л я ю: 
 
     1. Внести следующее изменение и дополнение в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальных услуг  «Исполнение запросов 
пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам 
     1.1. Пункт 2.1. Раздела 2 изложить в следующей редакции: 
     «2.1. Порядок информирования заинтересованных лиц о правилах предоставления 
муниципальной услуги. 
     Информация о правилах предоставления муниципальной услуги может 
осуществляться  специалистами Администрации Малобащелакского сельсовета: 
     1) непосредственно специалистами; 
     2) с использованием средств телефонной связи. 
     Сведения о месте нахождения и графике работы администрации, почтовом адресе, 
контактных телефонах размещены на страничке «Малобащелакского сельсовет» 
официального Интернет-сайта Администрации Чарышского района . 
     Местонахождение администрации и ее почтовый адрес: 
ул.Центральная, 62, с.Малый Бащелак , Чарышский р-он, Алтайский край, 658187. 
     Телефон специалиста администрации, предоставляющего муниципальную услугу: 
8(38574) 26-3-66;Факс  8(38574)26-3-43. 
     График работы  администрации Малобащелакского сельсовета Чарышского  района:  
Понедельник – пятница   9.00  -  17.00; 
Обеденный перерыв       13.00  -14.00; 
Суббота, воскресенье - выходные дни. 
     Информация по процедурам исполнения запросов предоставляется: 
по письменным обращениям; 
по телефону; 
по электронной почте; 



2 
при личном обращении заявителей. 
     Максимальное время продолжительности ожидания в очереди при подаче заявления 
о предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления 
муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.». 
 
     2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации 
Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского края и разместить  на 
страничке «Малобащелакский сельсовет» официального сайта Администрации 
Чарышского района Алтайского края. 
 
 
Глава Администрации сельсовета                                                               Н.В. Шумова 
 
 


